
  

令和３年１月 14 日 

保護者の皆様 

地 域 の 皆 様 

北区立王子桜中学校 

校  長  吉原  健 

                                                           

令和２年度文化祭展示の部について 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございま

す。  

  さて今年度は、新型コロナウイルスの感染拡大により、さまざまな学校行事の中

止や延期を余儀なくされています。今年度の本校の文化祭におきましても展示の部

と合唱コンクールを別日程で行うこととしました。１月１６日（土）に行う展示の

部につきましては、大変残念ではございますが、先日、政府から緊急事態宣言が発

出されたため、感染症拡大防止の観点から保護者、地域の皆様のご鑑賞を控えてい

ただかざるを得ない状況でございます。本来ならば、生徒たちの日頃の学習成果を

多くの方々にご鑑賞いただきたいところですが、今般の憂慮すべき状況に鑑み、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。お知らせが直前になってしまい大変

申し訳ありませんでした。  

 なお、３月に予定しております合唱コンクールにつきましては、現時点では、感

染対策を万全にした上での実施を考えておりますが、今後の感染状況等を踏まえて

慎重に検討してまいります。後日改めてご連絡させていただきます。  

 ご家庭におかれましては、引き続きお子様の健康管理にご留意いただきますよう重

ねてお願いいたします。 

 

 

 

 

                            〈問い合わせ〉 

                             北区立王子桜中学校 

                             副校長 名取 秀康 

                             電  話  03-5902-3155 


